COM O INCISO I DO ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, FAÇO SABER QUE A 

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial, no Orçamento 

Geral do Município do corrente exercício no valor de R$ 969,18 (novecentos e sessenta 

e nove reais e dezoito centavos), com a seguinte classificação: 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação 

Ação: Brasil Carinhoso - Apoio a creches....................................R$ 969,18  

(novecentos e sessenta nove reais e dezoito centavos) 

3.3.90.30.00 – Material de consumo..........................................R$  969,18 

Art. 2.º Para a cobertura do crédito especial a que se refere o artigo 1º será 

custeado com receita orçamentária de Fundo Nacional de Desenvolvimento da